
', IŇ—
Norway
grants

Smlouva o spolupráci
Č. NISP-70/2022-MSP-CES

uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dálejen ,, Občanský zákonik'3

Smluvní strany:

l. Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti
se sídlem: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2
zastoupená Mgr., Ing. Iva Giinzlová, MBA, vedoucí oddčlení inspekce
IČO: 00025429
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen ,,Ministerstvo")

a

2. Mgr. Petr Matoušek
daturn narození:
trvalé bydlištč:
číslo účtu:
Telefon: +
E-mail:
IČ: 61759856
ŽL vydán Městský úřad Rokycany 25. 10. 2007
(Není plátce DPH)

(dále jen ,,Přednášející")

dále společně označeny jako ,,smluvní strany" nebo tCŽ jednotlivě jako ,,smluvní strana"

Smluvní strany uzavírají niže uvedeného d11e, měsíce a roku tuto Smlouvu o spolupráci (dále
jen ,,Smlouva"):

I.
ÚČel a předmět smlouvy

l. Účelem této Smlouvy je úprava a stanovení podmínek provedení aktualizace lektorského
manuálu na vzdělávací kurz Motivační rozhovory pro zaměstnance a pracovníky Vězeňské
služby ČR a Probační a mediáční služby , včetně souvisejících činnosti.

1



'm
IŇ—
Norway
grants

2. Předmětem této smlouvy je: r

a. Provedení aktualizace lektorského manuálu na vzdělávací kurz Motivační
rozhovory (dale jen 'lektorský manuál") pro zamčstnance a pracovníky Včzeňské
službV České Republiky (dále jen ,,VS') a Probační a mediační služb\' (dále jen
,pms') včetnč souvisejících odborných činností, zejména proškolení zaměstnanců
VS a PMS.

b. Aktualizace lektorského manuálu bude provedena v souladu s podklady předanými
Ministerstvem. Přednášející potvrzuje, že se s podklady potřebnými pro plnční
předmětu této smlouvy seznámil.

c. Proškolení zaměstnanců a pracovníků VS a PMS v souladu s aktualizovaným
lektorským manuálem (dále jen "proškolení"").

d. Celkově bude proškoleno 80 osob, které budou rozděleny do 4 skupin po 20
frekventantech. Proškolení 1 (každé) skupiny bude rozděleno na 3 setkání.

e. Jednotlivá setkání budou mít časovou dotaci 16 výukových hodin a budou vždy
rozdčlena do dvou po sobě jdoucích dnů takto:

- l. vyučovací deii s dotací 8 výukových hodin
- 2. vyučovací den 19 dotací 8 výukových hodin
(dále jen ,,setkání" nebo též Ávýuková jednotka").

f. Jedna výuková hodina trvá 45 minut.

(dále jěll ,předmět plněni"')

Přednášející sc zavazuje provést předmět plnění zejména formou odborné činnosti,
která zahrnuje přípravu, tvorbu a aktualizaci lektorského manuálu na Motivační
rozhovor ve spolupráci s ostatními přednášejícími (lektory) dle pokynů
Ministerstva.Přednášejici se zavazuje provést proškolení formou lektorování
vzdělávacího kurzu Motivační rozhovory dle podmínek této Smlouvy a podle potřeb
a požadavků Ministerstva, v souladu s aktuálním znčním lektorského manuálu, který
bude obsahovat osnovu a časový harmonogram proškolení, rozdělení do obsahových
bloků, metody proškolení (výuky), použité pracovní materiály, požadavky na literaturu
apod., a Mi11isterstvo se zavazuje za řádně poskytnuté služby skupinové výuky uhradit
poskytovateli sjednanou odměnu.

3. Aktualizace lektorského manuálu bude provedena a předána v elektronické podobě
Ministerstvu nejpozději do 30.6.2023. O předání a převzetí bude sepsán předávací protokol.
přednášející je povinen zapracovat připomínky Ministerstva bez zbytečného odkladu.

4. Proškolení bude realizováno dle projektu PDP 1 - Systém společného vzdělávání, který je
financován z programu Spravedlnost v rámci finančního mechanismu Norské fondy 2014-
2021.

II.

2



IŇ—
Norway
grants

Místo plnění

l. Místem k vypracování aktualizace je sídlo Přednášejícílio a sídlo Ministerstva, výukové
jednotky proškolení se budou konat v Praze.

2. Prostoty pro prezenční výuku zajišťuje Ministerstvo. Prostor pro prezenční výuku bude
odpovídat povaze výuky s potřebným technickým vybavením, včctnč kancelářských potřeb
a dalšího relevantního vybavení.

III.
Odměna a platební podmínky

l. Cena za celý předmět plnění dle této Smlouvy tzn. za vypracování aktualizace lektorského
manuálu a proškolení 80 osob rozdělených do 4 skupin po 20 fřekventantech s tím, že
všechny skupiny absolvují po 3 setkáních/výukových jednotkách vždy s dotací 16
výukových hodin včetně odborné činnosti dle ČI. I. odst. 2 až 4 této Smlouvy) činí: 246 480
KČ bez DPH (slovy: dvěstěčtyňcetšesttisícčtyřistaosmdesát Komň českých). Přednášející
naiľ plátce DPH.

2. Cena bude hrazena v následujících splátkách:
l. splátka 61.620,- KČ bez DPH bude uhrazena po akceptaci 1. části aktualizace
lektorského manuálu a proškolení 20 osob
2. splátka 61.620,- KČ bez DPH bude uhrazena po akceptaci 2. části aktualizace
lektorského manuálu a proškoleni 20 osob
3. splátka 61.620,- KČ bez DPH bude uhrazena po akceptaci 3. části aktualizace
lektorského manuálu a proškolení 20 osob
4. splátka 61.620,- KČ bez DPH bude uhrazena po akceptaci 4. části aktualizace
lektorského manuálu a proškolení 20 osob

3. Cena dle ČI. Ill. odst. l. a 2. Smlouvy je nejvýše přípustná po celou dobu poskytování
plnění dle této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady Přednášejícího, které jsou spojené s
realizací předmětu plnění podle této Smlouvy (zejména stravné a náklady na dopravu
Přednášejícího, na přípravu a administraci spojenou s proškolením, odbornou činnost,
apod.).

4. Odměna za poskytnuté služby skupinové výuky bude hrazena na základě faktur
vystavených Přednášejícím v souladu s ČI. III. odst. 2 této Smlouvy. Faktura na jedl1otlivou
splátku bude vystavena p oboustranném podpisu akceptačního protokolu pro dané plnění.

5. Faktura (účetní doklad) musí obsahovat:
a.Náležitosti stanovené v ustanovení § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve

znění pozdějších předpisů,

b. náležitosti stanovené v ustanovení § 435 občanského zákoníku,

c. číslo této Smlouvy,

3



m

Norway
grants

d. název a číslo projektu: .,PDP 1 - Systán společného vzdělávání", č. SP - PDP1
- 001,

e. informaci o programu v tomto znění: ,,Financováno z programu Spravedlnost v
rámci finančního mechanismu Norské fondy 2014-2021."

f. specifikaci fakturovaného (řádně realizovaného) předmětu plnění.

6. Splatnost faktur činí 30 kálendářních dnů od jejich doručení Ministerstvu, resp. kontaktní
osobč uvedené v Cl. VI. odst. 3. Smlouvy. V případě, že faktura nebude mít odpovídající
náležitosti, je Ministerstvo oprávněno fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit Přednášejícímu.
Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručeni opravené či doplněné
faktury Ministerstvu.

7. Ministerstvo neposkytuje zálohy. Dnem úhrady ceny fäkturované podle ČI. III. Smlouvy se
rozumí den podání bankovního příkazu k úhradč fakturované částky z účtu Ministerstva ve
prospěch účtu Přednášejícího.

8. V případě prodlení Ministerstva s úhradou plateb dle ČI. III. Smlouvy, je Přednášející
oprávněn požadovat na Ministerstvu úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle
korikrétní faktury za každý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády
č. 351/2013 Sb., ktcrým se stanoví výše úroků z prodlení.

U
Í

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. přednášející je povinen při poskytování předmětu plněni dle této Smlouvy postupovat
s odbornou péčí a respektovat pokyny Ministerstva.

2. Ministerstvo se zavazuje poskytovat Přednášejícímu součinnost potřebnou k poskytnutí
předmětu plnění dle této Smlouvy.

3. Ministerstvo se zavazuje poskytnout Přednášejícímu přístup ke všem relevantním
informacím, zajistit potřebnou technickou a organizační podporu.

4. přednášející se zavazuje předat Ministerstvu aktualizaci lektorského manuálu a další
výstupy předmětu plnění nejpozději ve lhůtách stanovených touto Smlouvou k jejich
akcq)taci, a to v podobě a konkrétním fOrmátu, jak je specifikováno touto Smlouvou.
Předání aktualizace lektorského manuálu či jiného výstupu předmětu plnění k akcqptaci
potvrdí Ministerstvo na předávacím protokolu. Předávací protokol musí obsahovat označení
obou smluwúch stran včetně uvedení zúčastněných odpovědných osob (pracovníků) obou
smluvních stran,, označení místa předání, datum a podpisy.

5. V případč, že aktualizace lektorského manuálu(pň'padnč její část či jiný výstup předmětu
plnění splňuje požadavky stanovené touto Smlouvou, podepíší kontaktní osoby dle ČI. VI.
odst. 3 této Smlouvy akceptační protokol. Akceptacejednotlivých částí předmčtu plnění dle
ČI. III. odst. 2 této Smlouvy bude provedena vždy po skončení daného plnční před
vystavením faktury za toto plnění, a to oboustranným podpisem akceptačního protokolu.

4



IŇ—
Norway
grants

6. V případě prodlení Přednášejícího s předáním aktualizace lektorského manuálu ve lhůtě
stanovené v ČI. I. odst. 4 této Smlouvy má Ministerstvo právo požadovat na Přednášejícím
smluvní pokutu ve výši 2000,- kč za každý i jen započatý den prodlení.

7. Ministerstvo je oprávněno využít výstupy Přednášejícího podle této Smlouvy, včetně úprav
lektorského manuálu ke všem účelům. Ministerstvo je oprávnčno tyto výstupy měnit,
upravovat či doplňovat. Ministerstvo je oprávnčno zasahovat do jednotlivých výstupů a
dalších předaných materiálů dle této Sinlouvy, rozmnožovat a rozšiřovat je či spojovat je s
jinými dokunienty. Ministerstvo je oprávněno výstupy Přednášejícího sdělovat veřejnosti
cestou tiskovou, elektronickou nebo prostřednictvím sitě, včetně dálkového přístupu, a to
zčásti, samostatně, ve spojení nebo v souboru s jinými díly.

8. V případč zrušení termínu výukové jednotky ze strany Přednášejícího je nutné daný termín
nahradit novým, tedy najít vhodný termín ve spolupráci s kontaktní osobou Ministerstva a
výukovou jednotku zrealizovat. O nemožnosti uskutečnit proškolení v rámci výukové
jednotky nebo její části je Přednášející povinen informovat kontaktní osobu Ministerstva
uvedenou v ČI. VI. odst. 3. Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co se o skutečnostech
'bránicích uskutečněni výukové jednotky nebo její části dozvěděl, nejpozději do
následujícího pracovního dne.

9. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si součinnost a veškeré
informace potřebné pro řádnC plnčni svých závazků. Smluvní strany jsou povinny
informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být
důležité pro řádné plnění této Smlouvy.

IV.
Mlčenlivost

1. Smluvní strany prohlašují, že všechny informace, které se při plnění předmčtu Smlouvy
dozví, jsou důvěrné povahy.

2. Přednášející se zavazuje zachovávat o důvčmých informacích mlčenlivost a důvěrné
informace používat pouze k plnění předmětu Smlouvy. Povinnost zachovávat mlčenlivost
znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by důvěrné informace
byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by byly využity v rozporu s jejich účelem
pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, případně by bylo umožnčno třetí osobě
jakékoliv využití těchto důvěrných informací.

3. Budou-li údaje, ke kterýin Přednášející získá v souvislosti s plněním dle této Smlouvy
přístup, mít povahu osobních údajů, kterými se rozumí osobní údaje dle zákona
č. 110/2019 Sb., o u)racováni osobních údajů (dále jen ,,Zákon"), resp. ve smyslu nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fýzických osob v souvislosti se
u)raeováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (gdpr) (dále jen ,,Nařízení") včetně zvláštních
kategorii osobních údajů ve smyslu článku 9 Nařízení a rozsudků ve smyslu článku 10
Nařízení (dále jen ,,Osobní údaje"), je Přednášející povinen přijmout veškerá opatření k
tomu, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k tčmto Osobním

5



m—

Norway
grants

údajům, jejich změně, zničení či ztrátč, neoprávněným přenosům či jinému zneužití, a
zajistit nakládáni s Osobními údaji v souladu s touto Smlouvou, Zákonem a Nařízením.

4. Smluvní strany jsou oprávněny předat důvěrné informace třetí osobě v případč, kdy jim tato
povinnost vyplývá ze zákona nebo jiného právního předpisu nebo z pravomocného
rozhodnuti soudu. Smluvní strany se zavazují v takovém případě spolupracovat a učinit
všechna možná opatření nutná k ochraně zájmů druhé smluvní strany.

5. Přednášející je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informaci. Povinnost
zachovat mlčenlivost má Přednášející i po skončení tohoto smluvního vztahu.

V.
Trvání a ukončení smlouvy

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu nejpozdčji do 31. července 2023.

2. Kromě skutcčností uvedených v ČI. V. odst. 1. Smlouvy lze Smlouvu ukončit písemnou
dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy nebo písemnou yýpovčdi.

3. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu bez udání důvodu písemnou výpovědí.
výpovědní doba činí 14 dnů a počíná bčžet doručením výpovědi druhé smluvní straně.

4. Odstoupit od Smlouvy může kterákoli ze smluvních stran v případě, že nebude druhá
smluvní strana podstatným způsobem plnit povimiosti stanovené touto Smlouvou, a ani přes
písemné upozomční druhé strany nesjedná ve lhůtě jí poskytnuté nápravu.

5. Za den odstoupeni od této Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o
odstoupení oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně.

6. Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit písemnou dohodou. V této dohodě bude
sjednán způsob vypořádání vzájemných nároků.

VI.
Ostatní ujednání

l. Tato Smlouva se řídí práwhin řádem České republiky. Nestanoví-li některý právní předpis
jinak, budou veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této Smlouvy nebo v
souvislosti s ní řešeny před věcně a místně příslušným soudem České republiky.

2. Přednášející je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve mění pozdějších
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

3. Pro komunikaci s Přednášejícím je stanovena tato kontaktní osoba Ministerstva:
Kontaktní osoba: Ing. Jan Rychetský, tej.: e-mail:

6



IŇ—
Norway
grants

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tCto Smlouvy niusí být učiněny písemně ve formě číslovaného
dodatku k tCto Smlouvě, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout
v souvislosti s prováděním nebo výkladein této Smlouvy vzájemným jednáním a dohodou
smluvních stran. Pokud se nepodaří vyřešit předmětný spor, bude takový spor předložen
jednou ze smluvních stran věcně a místně příslušnému soudu.

3. Smluvní stra])y prohlašují, že tato Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a
mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné Ĺ"ormč, která by ji doplňovala, měnila
nebo mohla mít význam při j¢jĹ1Il výkladu a že se tedy žádná ze smluvních stran nespoléhá
na prohlášeni druhé smluvní strany, které není uvedeno v této Smlouvě, jejích přílohách či
dodatcích. Tim není dotčen význam komunikace stran, včetnč pokynů Ministerstva.

4. Snilouva je vyhotovena ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž Ministerstvo obdrží
po dvou vyhotoveních a Přednášející obdrží po jednom vyhotovení.

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvníini stranami a účinnosti dnem
uveřejnční v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí Ministerstvo.

6. Stane-li se některé ustanovení této Sinlouvy neplatným, zdánlivým či neúč.inným, neiná tato
skutečnost vliv na ostatní ustanovení této Sin1ouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní
strany se v tomto případě zavazují písemnou dohodou nahradit ustanoveni, které bylo
shledáno neplatným, zdánlivým či neúčinným novým ustanovením, které po obsahové
stránce nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu původního ustanovení. Do té doby platí
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

7. Výskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranáin částečně nebo úplně
znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou strany povinny se o tomto bez
zbytečného odkladu informovat a společnč podniknout kroky k jejich překonání.

8. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základč .jqjich pravé, vážné a
svobodné vůle, že si její obsah přečetly, bezivý])radllě s ním souhlasí, považují jej za zcela
určitý a srozumitelný, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V Praze dne: ..... !lŠ.:ů! M

Přednášející:

Mgr. Petr Matoušek

Za Ministerst

Mgr. Ing. Iv
Vedoucí od"

7


